UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH-UBND Đồng Tháp, ngày     tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Đoàn sang thăm, chúc Tết Chol Chnam Thmay

tại các tỉnh thuộc Vương quốc Campuchia năm 2023

(Đoàn 1: từ ngày 30/3/2023 đến 02/4/2023

và Đoàn 2: từ ngày 06/4/2023 đến ngày 09/4/2023)

 Được sự đồng ý của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 535/BNG-

CNV-m ngày 28 tháng 02 năm 2023 của Bộ Ngoại giao về việc phê duyệt kế

hoạch đoàn ra, đoàn vào năm 2023,

Căn cứ Kế hoạch số 262/KH-UBND ngày 29 tháng 11 năm 2022 của Uỷ

ban nhân dân Tỉnh về công tác đối ngoại năm 2023,

Uỷ ban nhân dân Tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Đoàn sang thăm, chúc Tết

Chol Chnam Thmay tại các tỉnh thuộc Vương quốc Campuchia năm 2023, cụ thể

như sau:

I. NỘI DUNG CHUYẾN CÔNG TÁC

- Thăm chúc Tết cổ truyền Chol Chnam Thmay năm 2023 Lãnh đạo chính

quyền các tỉnh Prey Veng; Pursat và Banteay Meanchey và thủ đô Phnom Penh;

cơ quan đại diện ngoại giao Việt Nam ở Campuchia; Bộ Tư lệnh Cảnh vệ Quân

đội Hoàng gia Campuchia;

- Kết hợp công tác tuyển sinh lưu học sinh diện tự túc năm 2023; giám sát

học sinh Campuchia thực tập tốt nghiệp cũng như đánh giá việc làm sau tốt

nghiệp của sinh viên và làm việc với các đối tác về nhu cầu đào tạo nhân lực y tế

cho Campuchia trong thời gian tới.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN

Gồm 02 Đoàn, cụ thể như sau:

Đoàn 1: Do Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Đoàn Tấn Bửu làm

Trưởng đoàn thăm và chúc Tết cổ truyền Tết Chol Chnam Thmay năm 2023

Lãnh đạo Chính quyền các tỉnh Pursat, Beanteay Meanchey, Tổng lãnh sự quán

Việt Nam tại Battambang và giám sát sinh viên thực tập của Trường Cao đẳng Y

tế Đồng Tháp tại Campuchia.

- Thời gian: 04 ngày, từ ngày 30/3/2023 đến ngày 02/4/2023

- Địa điểm và thành phần: (Phụ lục I – Lịch trình kèm theo)

Đoàn 2: Do Phó Bí thư Tỉnh uỷ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Phạm

Thiện Nghĩa làm Trưởng đoàn đi thăm và chúc Tết cổ truyền Tết Chol Chnam

Thmay năm 2023 Lãnh đạo tỉnh Prey Veng, Lãnh đạo thành phố Phnom Penh,

2

Đại sứ quán Việt Nam tại Phnom Penh, Hội Khmer - Việt Nam chi nhánh tỉnh

Prey Veng và Hội Khmer - Việt Nam tại Campuchia, Bộ Tư lệnh Cảnh vệ Quân

đội Hoàng gia Campuchia.

- Thời gian: 04 ngày, từ ngày 06/4/2023 đến ngày 09/4/2023

- Địa điểm và thành phần: (Phụ lục II – Lịch trình kèm theo)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Kinh phí

a) Kính phí Đoàn Lãnh đạo Tỉnh

Chi từ nguồn kinh phí ngoài khoán đã giao cho Sở Ngoại vụ năm 2023, gồm:

- Chi phí công tác nước ngoài được thanh toán theo quy định.

- Chi phí quà chúc Tết: 200.000.000 đồng (Hai trăm triệu đồng).

- Chi phí phiên dịch: có phiên dịch tháp tùng

b) Kinh phí Đoàn giám sát sinh viên thực tập của Trường Cao đẳng Y tế

Đồng Tháp tại Campuchia: từ nguồn dự toán chi của đơn vị sự nghiệp (Nguồn

kinh phí đối ngoại 2023), gồm:

- Chi phí quà chúc Tết các đơn vị;

- Chi phí công tác, ăn nghỉ của Đoàn;

- Chi phí phiên dịch (nếu có).

2. Phương tiện: dự kiến 10 xe ô tô, cụ thể như sau:

- Đoàn 1: 04 xe nhà nước; 02 xe của Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp

thuê hợp đồng bên ngoài.

- Đoàn 2: 04 xe nhà nước.

3. Tổ chức thực hiện:

a) Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh:

- Tham mưu Uỷ ban nhân dân Tỉnh thư mời Đại diện Lãnh đạo: Hội đồng

nhân dân Tỉnh; Uỷ ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam Tỉnh; Ban Tuyên giáo Tỉnh

uỷ; Ban Dân vận Tỉnh uỷ; Ban Nội chính Tỉnh uỷ; Uỷ ban Kiểm tra Tỉnh uỷ;

Đảng uỷ khối các cơ quan Tỉnh tham gia Đoàn công tác sang thăm, chúc Tết tại

Vương quốc Campuchia theo Kế hoạch (Phụ lục 1, 2).

- Chuẩn bị xe, đăng ký Lịch làm việc Lãnh đạo tham gia Đoàn công tác.

- Phụ trách chung, phối hợp Sở Ngoại vụ công tác tổ chức, tài liệu phục vụ

Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

b) Các cơ quan, đơn vị tại Mục II

- Cử Lãnh đạo đơn vị, công chức tham gia đoàn công tác theo đúng thành

phần; gửi Hộ chiếu của cán bộ, công chức tham gia đoàn công tác (còn hạn sử

3

dụng trên 06 tháng) về Sở Ngoại vụ trước ngày 29 tháng 3 năm 2023 để làm

thủ tục đi nước ngoài theo quy định.

- Bố trí xe phục vụ Đoàn theo đề nghị của Sở Ngoại vụ.

c) Sở Ngoại vụ

- Liên hệ các cơ quan, đơn vị, lập danh sách đoàn, phương tiện và tham

mưu Uỷ ban nhân dân Tỉnh ban hành Quyết định cử Đoàn công tác đi Vương

quốc Campuchia chúc Tết theo nội dung Kế hoạch này; chuẩn bị các thủ tục

đoàn đi nước ngoài theo quy định.

- Đầu mối liên hệ các tỉnh, đơn vị tại Vương quốc Campuchia, đảm bảo

chuyến công tác đúng lịch trình.

- Mời phiên dịch tham gia, phục vụ đoàn công tác.

- Chuẩn bị nội dung tài liệu, phát biểu, Chương trình và Kịch bản chi tiết

tại mỗi điểm đến làm việc, Thư chúc Tết của Lãnh đạo Tỉnh, gửi về Văn phòng

UBND Tỉnh trước 09h00 ngày 29/3/2023 (Đoàn 1) và trước ngày 04/4/2023

(Đoàn 2).

- Chuẩn bị quà tặng, sắp xếp nơi ăn nghỉ cho đoàn trong quá trình đi công tác.

- Chuẩn bị kinh phí cho chuyến công tác; thực hiện thanh, quyết toán kinh

phí theo quy định.

d) Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Tỉnh; Cục Hải quan Tỉnh

Hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi cho Đoàn công tác thực hiện thủ tục sang

Vương quốc Campuchia chúc Tết theo Kế hoạch này.

đ) Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp

- Liên hệ các cơ quan, đơn vị, lập danh sách đoàn, phương tiện (theo Kế

hoạch công tác của Trường), gửi về Sở Ngoại vụ để tham mưu Uỷ ban nhân dân

Tỉnh ban hành Quyết định cử Đoàn công tác đi Vương quốc Campuchia theo nội

dung Kế hoạch này.

- Đầu mối liên hệ các đơn vị làm việc tại Vương quốc Campuchia, đảm bảo

chuyến công tác đúng Kế hoạch của Trường.

- Mời phiên dịch tham gia, phục vụ đoàn công tác tại các địa điểm làm việc.

- Chuẩn bị nội dung phát biểu, Thư chúc Tết của Lãnh đạo Tỉnh tại các địa

điểm làm việc liên quan Kế hoạch công tác của Trường.

- Chuẩn bị quà tặng, sắp xếp nơi ăn nghỉ cho đoàn trong quá trình đi công tác.

- Chuẩn bị kinh phí cho chuyến công tác; thực hiện thanh, quyết toán kinh

phí theo quy định.

e) Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp; Cổng Thông tin điện tử Tỉnh

Cử 01 phóng viên/Đoàn tham gia theo Kế hoạch.

4. Trang phục Đại biểu tham dự các buổi làm việc:

4

- Trưởng đoàn mặc Vest, thắt cà vạt;

- Thành viên đoàn: Nam mặc áo sơ mi, thắt cà vạt hoặc trang phục ngành;

nữ mặc áo dài hoặc trang phục công sở.

Kế hoạch này thay thư mời, đề nghị các sở, ngành, đơn vị thực hiện đúng

nội dung Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- BCSĐ UBND Tỉnh (báo cáo);

- CT, các PCT/ UBND Tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị có tên tại Khoản 2 Mục II;

- UBND huyện Tân Hồng;

- Đài PTTH Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Cổng TTĐT Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT(TG).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T09:04:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T09:14:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T09:14:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T09:14:22+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!